

# Obecní úřad Čeladná, stavební úřad 739 12 Čeladná č.p. 1

---

Č.j. Cella 2137/2024  
Sp.zn. Cella\_S 185/2024  
84.1 S5

Vyřizuje: Ing. Miloslav Boháč, MBA  
Tel.: 558 684 105  
E-mail: [stavebni1@celadna.cz](mailto:stavebni1@celadna.cz)  
Datum: 9. 8. 2024

## **DOPROVODNÁ INFORMACE VE SMYSLU USTANOVENÍ § 5 ODS. 3 ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „infZ“)**

Dne 23. 7. 2024 obdržel Obecní úřad Čeladná, stavební úřad ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím od žadatele pana  
žádost o poskytnutí informace ohledně stavby pro umístění na pozemku 625/4, k.ú. Čeladná na přibližné GPS lokaci 49.5384492N, 18.3067014E:

Který den bylo vydáno povolení pro stavbu?  
Který den toto povolení vyprší?

Žadateli byla požadována informace poskytnuta v zákonné lhůtě následovně:

1. Dne 23. 7. 2024 obdržel Obecní úřad, stavební úřad z podatelny obecního úřadu o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ohledně stavby pro reklamu umístěné na pozemku 625/4, k.ú. Čeladná.
2. Dne 8. 8. 2024 byl založen spis a provedena kontrola předmětné parcely, jejího vlastnictví v katastru nemovitostí a dotázán správce majetku obce ohledně vlastnictví stavby pro reklamu.
3. Dne 9. 8. 2024 byla připravena odpověď na samotnou žádost a bylo rozhodnuto, že žadateli nebude vyhověno, neboť dle § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím se jedná o informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, která byla předána osobou, již takovou povinnost zákon neukládá, pokud nesdělila, že s poskytnutím informace souhlasí.

---

Ing. Miloslav Boháč, MBA  
vedoucí stavebního úřadu  
- elektronicky podepsáno -